
PR AGUE  CAR  FEST IVAL

26-2 7  /  10  /  202 4



PRAGUE CAR FESTIVAL 2024 
S REKORDNÍ NÁVŠTĚVNOSTÍ01
Letošní již 13. ročník veletrhu PRAGUE CAR FESTIVAL 
přilákal na výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech 

rekordní počet návštěvníků. Vedle obdivu nad 

automobilovou a motocyklovou krásou se účastnili 

také atraktivního víkendového programu.  

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





PRAGUE CAR FESTIVAL 2024 
V ČÍSLECH A FAKTECH02
Celková návštěvnost akce:    41 200 lidí (meziroční nárůst +11 %) 

Počet prodaných vstupenek:    29 350 

Celková výstavní plocha s exponáty:  38 000 m2 (vstupní hala, haly 1-6 a 8, venkovní prostranství)

Celkový počet exponátů:    přes 700 ve vnitřních prostorách PVA EXPO PRAHA

      přes 450 na vnějším prostranství PVA EXPO PRAHA

Počet vystavovatelů:    přes 450 vystavovatelů prezentovaných exponátů

      přes 100 komerčních vystavovatelů a partnerů

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





REKORDNÍ PUBLICITA 
PODLE MEDIÁLNÍ SPOLEČNOSTI MEDIABOARD03
Od května do konce října zveřejnila média 150 článků na téma veletrhu a jeho programu a kumulovaně 

tak tento počet výstupů oslovil v uvedeném období téměř 16 milionů čtenářů či diváků. 

Publicitu podpořily také reportáže z místa konání 
→ CNN Prima NEWS (přímý vstup v pátek 25. 10.)

→ TV Nova (hlavní zpravodajská relace v sobotu večer 26. 10.) 

→ Rádio Blaník (víkend s Prague Car Festivalem 19. – 20. 10., přímý vstup do odpoledního vysílání 

v sobotu odpoledne 26. 10.) 

→ ČRo Radiožurnál

Rozsáhlá mediální spolupráce 
→ s deníkem Metro

→ s portálem Seznam.cz

→ s odbornými časopisy Faster, RALLY a Racing Journal

→ s webem FORMULE.cz a dalšími tituly

Na sociálních sítích se objevily tisíce příspěvků, jejichž rozsah se stále zpracovává 

(údaje jsou platné k 30. 10. 2024).

O zájmu o festival svědčí i vysoký počet akreditovaných domácích i zahraničních novinářů.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





BSR 
TUNING EXPO 04
Mezi deseti oceněnými automobily se vyjímal 

restomod Mercedes W108, za kterého převzal cenu 

jeho majitel Martin Szombierski z Polska. Další ocenění 

získaly například upravené ikonické vozy 90. let VW 

Corrado a VW Scirocco, jejichž majitelé přicestovali 

z Rakouska, resp. Německa. Českou scénu ve finále 

zastupovali Ondřej Hercík s Fordem Mustang Helleanor 

a Josef Jelínek se svou studií Drake the Dragon.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ/TUNING-EXPO 





RACING EXPO 05
Mezi mnoha desítkami špičkových závodních 

automobilů i motocyklů vynikaly například Audi R8 

LMS Ultra GT3 Filipa Salaquardy a Libora Miloty, 

Ligier JS P320 LMP3 jezdce Dana Skočdopoleho, 

Lamborghini Huracán Super Trofeo EVO týmu Jiřího 

Mičánka, vrchařské speciály Osella PA21 JrB, Norma 

M20, okruhové Porsche GT4 Cayman, Lotus Emira GT4, 

mistrovská Škoda Fabia RS Rally2 a mnoho dalších. 

Robert Šenkýř přivezl dvě novinky - pohárové Porsche 

911 GT3 Cup 992 i Lamborghini Huracán Super Trofeo 

EVO2.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ/RACING-EXPO





SPIES HECKER 
CLASSIC EXPO 06
Milovníci historických vozů mohli obdivovat jeden 

z oceněných historických vozů Panhard Levasor 

majitele Pavla Berana. Jaroslav Větvička představil 

letos zrenovovaný unikátní závodní speciál Jawa 750, 

se kterým jel v roce 1934 Antonín Vitvar legendární 

závod 1000 mil. Bez povšimnutí nezůstala ani letos 

expozice společnosti Engine, která představila 

historický průřez značkou BMW. 

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL/CLASSIC-EXPO





PIRELLI 
AUTO EXCLUSIVE 07
Novinka letošní sezony. Třináct superaut světové 

produkce s cenovkou mnohdy v desítkách milionů 

korun se stalo ve třináctém ročníku předmětem 

obrovského zájmu návštěvníků. Dech se tajil 

při pohledu na vozy značek Bugatti, Maserati, 

Lamborghini, Rolls-Royce, Aston Martin, Ferrari, 

Corvette, Lotus či Porsche. V prostředí těchto 

exkluzivních vozů se v sobotu večer uskutečnila Auto 

Exclusive Párty s velmi zajímavým programem.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ/GALERIE 





REMUS 
ARENA 08
Na venkovní ploše představil největší adrenalinovou 

atrakci motocyklový závodník Libor Podmol se svými 

unikátními salty na dakarském speciálu! Třikrát 

v sobotu i v neděli předvedl tento náročný skok na 

trojnásobně těžším stroji, než byla váha jezdce, a vždy 

se vznesl vysoko nad hlavy přihlížejících. Velký ohlas 

mělo i vystoupení motocyklových kaskadérů bratrů 

Peschelových, trialové jezdkyně Petry Budínové, 

malých silničních motocyklistů, motokáristů 

a sajdkárkrosařů.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ/GALERIE 





AUKCE09
Zlatým hřebem sobotního programu veletrhu byla, 

stejně jako vloni, aukce unikátních vozů. Mezi devíti 

draženými vozy byla mimo jiné mediálně známá Alfa 

Romeo 2000 GT Veloce, se kterou jezdil v minulosti 

i legendární zpěvák Karel Gott. Z vyvolávací ceny 350 

000 Kč se v sobotní aukci vyšplhala na 1 180 000 Kč. 

Velmi výhodně - za 370 000 Kč  - získal nový majitel 

také legendární “Erko” Škoda 110 R.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





BESEDY, AUTOGRAMIÁDY, 
PŘEDÁVÁNÍ CEN10
Festival je i příležitostí pro setkání významných osobností z oblasti automobilového světa s veřejností, 

a to většinou formou besed a moderovaných rozhovorů. Na BSR TUNING EXPO Stage vystoupili 

například Richard Chlad (sběratel automobilů), Filip Turek (prezident Jaguar klubu), plk. Mgr. Michal 

Hodboď (ředitel služby dopravní policie Policie ČR) s Tomášem Engem (bývalý jezdec F1), členové 

Mustang Drivers Clubu, David Kubrt (specialista na ojeté automobily), Jochen Schweiker (pořadatel 

Performance Messe), Ondřej Hercík (stavitel unikátního Fordu Mustang Helleanor), Josef Jelínek 

(vývojář automobilu Drake the Dragon). 

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





BESEDY, AUTOGRAMIÁDY, 
PŘEDÁVÁNÍ CEN10
Liqui Moly Forum v rámci RACING EXPO hostilo mimo jiné Dominika Stříteského (mistra ČR v rally), 

Libora Podmola (exmistra světa ve freestylu), Martina Macíka (vítěze Rally Dakar v kategorii kamionů), 

Adama Lacka (exmistra Evropy v závodech tahačů), Tomáše Engeho, Štěpána Vojtěcha, Roberta 

Šenkýře (závodníky a syny legendární posádky závodníků, která v roce 1981 získala titul mistra 

Evropy), Gabrielu Jílkovou (nejúspěšnější českou závodnici posledních sezon), Dana Skočdopoleho 

(jediného českého účastníka Le Mans Cupu). V sobotu se uskutečnilo slavnostní vyhlášení dalších 

Legend motorsportu. 

Mezi zajímavými osobnostmi SPIES HECKER CLASSIC EXPO vystoupil na pódiu například Lukáš Fengl 

(renovátor historických vozidel), Jakub Krafek (sportovní ředitel Oldtimer Express), Jaroslav Větvička 

(veteránista a propagátor programu STK pro muže) nebo Tomáš Pavlík (pořadatel významných 

veteránských akcí).

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 





ANKETA
NÁVŠTĚVNÍKŮ11
Během Prague Car Festivalu pořadatelé vyzpovídali 

435 návštěvníků. Z jejich odpovědí vyplynula řada 

zajímavých informací:

■ Tuning - upravená auta

■ Classic - historická vozidla

■ Racing - motorsport auta a motorky

■ Pirelli Auto Exclusive - supersporty a další exkluzivní auta

■ Venkovní program - kaskadéři, akční jízdy, srazy

Jaká část výstavy byla hlavním zájmem?

■ Poprvé

■ Více než jednou

■ Již jednou

Jste na výstavě poprvé nebo jste ji 
navštívil/a již vícekrát?

■ Muž

■ Žena

Pohlaví návštěvníků

3,5%

9,6%

21,2%

24,2%

41,5%

50,5%
32,5%

17%

68,7%

31,3%

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 



■ Tuning - upravená auta

■ Classic - historická vozidla

■ Racing - motorsport auta a motorky

■ Pirelli Auto Exclusive - supersporty a další exkluzivní auta

■ Venkovní program - kaskadéři, akční jízdy, srazy

■ Tuning stage - besedy na téma tuning, soutěže, Miss

■ Racing stage - besedy na téma motorsportu, autogramiády

■ Classic stage - besedy na téma historických vozidel, aukce

Pokud ano, jaký program vás nejvíc zajímá?

■ 31 až 50 let

■ do 18 let

■ 19 až 30 let

■ 51 a více let

Jaký je váš věk?

■ Ano

■ Ne

Zajímá vás program na pódiích?

■ Ano

■ Ne

Zajímá vás aukce historických vozidel?

63%

37%

51,2%

23,7%

25,1%

56,3%
43,7%

39,5%

26,3%

21,6%

12,6%



PRAGUE CAR FESTIVAL 
202512
Prague Car Festival je:
→ největší výstavou (rozsahem i počtem návštěvníků) 

na výstavišti PVA Expo Praha

→ největší motoristickou výstavou v České republice,

ve svém oboru největší výstavou ve střední Evropě

→ mezinárodní akcí, které se účastní vystavovatelé 

a hosté z 12 zemí

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ/GALERIE 





1-2  /  1 1  /  2025

N A  V ÝS TAV IŠ T I  P VA  E X PO  PR A H A  L E TŇ A N Y

NA  SHLEDANOU

Prague Car Festival, s.r.o.

# WWW.PRAGUECARFESTIVAL.CZ 

Petr Dufek | jednatel

p.dufek@praguecarfestival.cz

+420 602 227 666

Martin Apeltauer | jednatel

m.apeltauer@praguecarfestival.cz 

+420 608 320 336


